
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 19-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 140  DEL  19-12-2016 
 

Reg. generale n. 778 del 19-12-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE GESTIONE CAMPI SPORTIVI COMUNALI DI TREIA, PASSO 
DI TREIA, CHIESANUOVA E SANTA MARIA IN SELVA S.S. 2016/2017. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con propria determinazione n. 96/548 in data 11/09/2015 veniva 
aggiudicata la gara per la concessione della gestione dei campi sportivi comunali da 
calcio alla A.P. Aurora Treia A.S.D. (per quanto riguarda la gestione dei campi sportivi 
di Treia – CIG Z2C1607A98 e Passo di Treia – CIG ZEA1607AD2), alla Chiesanuova 
F.C. A.S.D. (per quanto riguarda la gestione del campo sportivo di Chiesanuova di Treia 
– CIG ZCD1607AD9) ed alla U.S. Abbadiense (per quanto riguarda la gestione del 
campo sportivo di Santa Maria in Selva di Treia – CIG Z2D1607ADD), per la stagione 
sportiva 2015/2016, per i corrispettivi annui di seguito indicati: 

- per il campo sportivo di Treia: € 11.992,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di Passo di Treia: € 10.018,00 oltre iva; 
- per il campo di Chiesanuova: € 10.000,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di S.Maria in Selva: € 5.532,00 oltre iva; 
 
CHE con propria determinazione n. 102/611 in data 10/10/2015 venivano 

approvati i relativi schemi di convenzione, nel rispetto degli indirizzi dettati con 
deliberazione di Giunta comunale n. 157 del 23/09/2015, nonché veniva impegnata la 
spesa necessaria; 

 
DATO ATTO che sono state stipulate le relative convenzioni, rispettivamente 

repertorio n. 2.591 e n. 2.592 in data 13/10/2015 con la A.P. Aurora Treia A.S.D., 
repertorio n. 2.590 in data 10/10/2015 con la Chiesanuova F.C. A.S.D. e repertorio n. 
2.589 in data 10/10/2015 con la U.S. Abbadiense, con valenza per il periodo dal 
01/09/2015 al 31/08/2016; 

 
VISTO l’articolo 7 delle suddette convenzioni, il quale stabilisce che le stesse 

saranno rinnovate tacitamente di anno in anno, salvo disdetta di una delle parti contraenti 
con preavviso di 30 giorni antecedenti la scadenza, con durata massima di anni quattro; 

 
CONSIDERATO che nessuna delle due parti contraenti ha esercitato tale diritto 

entro la data di scadenza delle convenzioni in parola, fissata al 31/08/2016; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 19-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

 
RITENUTO di dover prendere atto del rinnovo tacito delle convenzioni stipulate 

per la gestione dei campi sportivi comunali di Treia, Passo di Treia, Chiesanuova e S. 
Maria in Selva, per il periodo dal 01/09/2016 al 31/08/2017; 

 
RITENUTO, inoltre, di dover imputare la relativa spesa, di seguito specificata, al 

capitolo 161318 del bilancio 2017: 
- per il campo sportivo di Treia: € 11.992,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di Passo di Treia: € 10.018,00 oltre iva; 
- per il campo di Chiesanuova: € 10.000,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di S.Maria in Selva: € 5.532,00 oltre iva; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 02/03/2016, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di PRENDERE ATTO del rinnovo tacito delle convenzioni per la gestione dei campi 

sportivi comunali di Treia, Passo di Treia, Chiesanuova e S. Maria in Selva, per il 
periodo dal 01/09/2016 al 31/08/2017, stipulate, rispettivamente, con la Società 
sportiva “A.P. AURORA TREIA A.S.D.” (nuovi CIG: Z1F1C95067 e 
ZF31C950AD), con la Società sportiva “Chiesanuova F.C. A.S.D.” (nuovo CIG: 
ZF41C950F2) e con la U.S. Abbadiense (nuovo CIG: Z221C95136), nel rispetto 
degli indirizzi dettati con deliberazione di Giunta comunale n. 157 del 23/09/2015; 

 
3. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

per la gestione dei campi sportivi comunali da calcio, di seguito specificata: 
- per il campo sportivo di Treia: € 11.992,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di Passo di Treia: € 10.018,00 oltre iva; 
- per il campo di Chiesanuova: € 10.000,00 oltre iva; 
- per il campo sportivo di S.Maria in Selva: € 5.532,00 oltre iva; 

da imputare al capitolo 161318 “Gestione dei campi sportivi comunali”  del bilancio 
2017, sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria; 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 19-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

4. di DARE ATTO che la somma annua di € 5.200,00, iva compresa, quale corrispettivo 
dovuto dalle società, per la stagione sportiva 2016/2017, per l’utilizzo degli impianti, 
dovrà essere introitata al capitolo 30120 “Proventi da centri sportivi” del bilancio 
2017; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 179 e 183 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 140 del 19-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 19-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
08-06-2017. 
 

Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


